
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 

στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου της Περιφέρει-

ας Βορείου Αιγαίου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

3.831,87 τ.μ. στις θέσεις «Πλάτη» Τοπικής Κοινό-

τητας Ασωμάτου και «Σκοτεινό» Τοπικής Κοινό-

τητας Μυχούς Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα, 

Δήμου Λέσβου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 

(5) και (6) εμβαδών 335,97 τ.μ. και 11,78 τ.μ. αντι-

στοίχως, στη θέση «Άγ. Χαράλαμπος» περιοχής 

του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,539 

στρ., στη θέση «Λακοχώρι» Τ.Κ. Μαυροματίου Δ.Ε. 

Θεσπιέων του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων Π.Ε. 

Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33157/Φ. 4.2 ΔΤΕ (1)

  Έγκριση καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 

στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου της Περιφέρει-

ας Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 

Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 

διατάξεις», και ειδικότερα του Μέρους Β’ «ΈΡΕΥΝΑ ΚΑΙ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΛΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙ-

ΑΤΑΞΕΙΣ» του Τμ. Α’ αυτού.

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27-12-2010) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

A.Δ. Αιγαίου».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.27.1/561/24.05.2018 (Διεύθυνση 

Ανάπτυξης Π.Ε. Χίου) εισήγηση της Περιφέρειας Βορεί-

ου Αιγαίου περί καθορισμού νέων λατομικών περιοχών 

στην Π.Ε. Χίου, η οποία συνοδεύεται από την αιτιολο-

γημένη γνώμη (Απόσπασμα του Πρακτικού Νο 5 της 

συνεδρίασης της 26.03.2018) του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Βορείου Αιγαίου που έλαβε αριθμό Απόφασης 

50 και αναρτήθηκε στον ιστότοπο «Διαύγεια» με ΑΔΑ: 

75ΛΗ7ΛΩ-ΔΣΦ.

6. Το γεγονός ότι η παραγωγή των λειτουργούντων 

λατομείων στις ήδη καθορισμένες λατομικές περιοχές 

του νομού Χίου και η εκμετάλλευση των απολήψιμων 

αποθεμάτων των κοιτασμάτων τους δεν επαρκούν 

(πρόβλεψη 40ετίας) για την κάλυψη των αναγκών του 

νομού, με κίνδυνο τη διατάραξη της ομαλής λειτουρ-

γίας της αγοράς και τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, 

ως ειδικότερα συνάγεται με βάση την επισυναπτόμενη 

στο Απόσπασμα Πρακτικού Νο 5 της συνεδρίασης της 

26.03.2018 του Περιφερειακού Συμβουλίου Βορείου 

Αιγαίου επικαιροποιημένη (Μάρτιος 2018) έκθεση της 

Τοπογράφου Μηχανικού ΤΕ Νιόβης Δημ. Τσαγκέτα, στην 

οποία ανατέθηκε από την Περιφέρεια Β. Αιγαίου η εκτί-

μηση των αναγκών της Π.Ε. Χίου σε αδρανή υλικά. 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

κύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό νέων λατομικών περιοχών 

στην Περιφερειακή Ενότητα Χίου της Περιφέρειας Βορεί-

ου Αιγαίου, σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 46 

του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ Α’ 5).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 7 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 244

2749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.06.25 11:33:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2750 Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018

    Αριθμ. 29047 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
3.831,87 τ.μ. στις θέσεις «Πλάτη» Τοπικής Κοι-
νότητας Ασωμάτου και «Σκοτεινό» Τοπικής Κοι-
νότητας Μυχούς Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτου-
λα, Δήμου Λέσβου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» (Α’289)  

όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-

γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/Α’/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27-

12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/

Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/11-

05-2015 (ΦΕΚ 47/Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-

στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/B΄/21-06 2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

Απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.ΔΑι.

11. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/

3049/24-09-1980, 141823/24-02-1983 διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ' αριθ. 74/29-01-2018 εισήγηση έκθεση αυ-

τοψίας της Δασοπόνου Ζ. Κλαδίτου.
13. Την υπ' αριθ. ΔΥ/02-05-2018 Εισηγητική Έκθεση 

(που περιλαμβάνει Φωτοερμηνεία και πρόταση) της δα-

σολόγου της υπηρεσίας Αλεξάνδρας Γιαζάκου.

14. Την από 1896/11-01-2018 Πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 3.831,87 τ.μ. στις θέσεις «Πλάτη» Τοπικής Κοινό-
τητας Ασωμάτου και «Σκοτεινό» Τοπικής Κοινότητας Μυ-

χούς Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα, Δήμου Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπά-

νη για τον κρατικό προϋπολογισμό, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 

βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσω-
ση δασικής βλάστησης με σκοπό τη διάνοιξη δρόμου, 

εμβαδού 3.831,87 τ.μ. στις θέσεις «Πλάτη» Τοπικής Κοινό-

τητας Ασωμάτου και «Σκοτεινό» Τοπικής Κοινότητας Μυ-

χούς Δημοτικής Ενότητας Ευεργέτουλα, Δήμου Λέσβου.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών «1,2,3,.....................,45,46-

1» εμβαδού 3.831,87 τ.μ., απεικονίζεται στο από Μάιο 

2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:3.000, που συντάχθηκε από την Δασοπόνο της Διεύ-

θυνσης Δασών Λέσβου Ε. Ασημίνου, το οποίο θεωρήθη-

κε και συνοδεύει την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια με αγροτικές και δασικές εκτάσεις

Ανατολικά με δάσος
Νότια με αγροτικές και δασικές εκτάσεις

Δυτικά με δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 18 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ν. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2751Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2752 Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018

   Αριθμ. 817/58037 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δύο τμημάτων 
(5) και (6) εμβαδών 335,97 τ.μ. και 11,78 τ.μ. αντι-
στοίχως, στη θέση «Άγ. Χαράλαμπος» περιοχής 
του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 πα-
ράγραφοι 1 και 3 και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
ή αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 ν. 4280/2014 και 
β) του άρθρου 3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ' αριθμ. 6985/85797/1-6-17 (ΦΕΚ τ.Β΄ 2003/ 
2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής) .

7. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο 
διαταγή ΥΠΕΚΑ .

8. Την υπ' αριθμ. 1273/57290/20-4-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύ-
φυλλων σε ποσοστό 90%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτή-

ρα έκταση, εμβαδού δύο τμημάτων (5) και (6) εμβαδών 

335,97 τ.μ. και 11,78 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση «Άγ. Χα-

ράλαμπος» περιοχής του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, 

με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση του δασικού χαρα-

κτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προ-

ορισμό, αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 

βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Τα τμήματα απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς από 

τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, που αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν 

τα εξής όρια:

Τμήμα 5

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και με δα-

σικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και με δασι-

κού χαρακτήρα έκταση.

Τμήμα 6

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση .

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση .

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση .

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση .

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-

ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-

μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2753Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2754 Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018

     Αριθμ. 969/68448 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,539 
στρ., στη θέση «Λακοχώρι» Τ.Κ. Μαυροματίου 
Δ.Ε. Θεσπιέων του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων 
Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α' 231/2010).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α') και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 πα-
ράφραφοι 1 και 3 και 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
ή αντικαταστάθηκαν με το άρθ. 35 ν. 4280/2014 και β) 
του άρθρου 3 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 
παρ. 4 του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 204262/ 
4545/23-11-2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ' αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ τ.Β'. 2003/ 
2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής» και την υπ' αρ. 13917/ 
15-5-2017 απόφ. Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-2017 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)

7. Την υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 εγκύκλιο 
διαταγή ΥΠΕΚΑ .

8. Την υπ' αριθμ. 1824/64243/4-5-2018 πρόταση 
του Δασαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, κα-
λυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 
25%-35% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασικού χαρακτή-

ρα έκταση εμβαδού 5,539 στρ., στη θέση «Λακοχώρι» 

Τ.Κ. Μαυροματίου Δ.Ε. Θεσπιέων του Δήμου Αλιάρτου - 

Θεσπιέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη δια-

τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 

(1,2,3,...7,8,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια :

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η υποβο-

λή αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής, δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Ιουνίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2755Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2756 Τεύχος Δ’ 244/20.06.2018

*04002442006180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


